Cap. XIII. Professor quidam in Gallia hæc ad me scripsit: Efficiam Deo bene concedente & attestante mihi mea conscientia, vt videant omnes boni, quantum in Libauiõ solida eruditionis sit, multum loquentia, & garrulitatis quidem in eo est ad scribendum, sed vas riniens & Aegyptiacum reperies vbicunque dabitur cum eo conferendi locus. Nihil habet in recessu: Sunt omnia ad ostentationem comparata. Sed de his alio tempore.

Nota de professo Gallicia.

Respons. Nihil & hoc ad rhombum. Finge iudicium istius professoris verum esse: Tunc ideo privilegium habes in Grammaticum sermouem? Si vero libet isti blateroni, & inani ostentatori Gallo mecum in pugnam descendere: experiatur. Virum inueniet. Non meruo bombos anicularum, & asininos crepitus. Ipsa verba indicant hominem esse fatuum, & tui similitum. Non me latent conuenticula Paracelsitarum, & conspirationes in me clanculariæ. Sed ego eas ne pili quidem æstimo.

Cap. XIV. *Alius quidam hac narrat: Libavius stultus in Syntagmate suo extremo me grauiter & iniuriose læcesit, quod si itaque ipsi integrum est immerentem me tantu traducere sannis, quidni in mea potestate positum fuerit par vt pari referam.*

Ex mathe-
maticon: hili
Gefanus pa-
racelsista.

Resp. Quem velis bene video. Hinc illæ lacrumæ. Iste perfidus amicus clam literas misit ad Rulandum, Tanckium & alios, quæ cum proprio sigillo ad meas manus peruenerunt, & in quibus tum me traduxit, tum sinistra quædam de Quercetano scripsit. Eas literas seruo, vt calumniatorem istum clancularium suo tempore perfidiæ conuincam. Non ita pridem Marburgica vulpecula in præfatione suarum exercitationum me verbis scopticis tetigit. Ego non verba sed argumenta expecto. Irrisorem inanem contemno. Experiatur autem ille bellus sapientulus breui quam curta sibi sit supellex in Hermetica. Stultum me vocari non moror. Is morbus est insanorum. Alios putant delirare: Sua sibi deliramenta sunt mera sapientia. Date ei bonum haustum de D. Hartmans Speiwasser, vt stultitiam euomat, & à fastu ad humilitatem detrahatur.

Cap. XV. *Hac tibi notifico non vt bilem mouerem, sed quia tu recte admonuisti oportere citra adulatorium schema philosophiam tractari, tum vt cognoscas quid de te viri docti censeant, tum ne te quicquam celarem quo candidum meum in te animum prospiceres.*

Resp. Si quæ scribis alio loco, tempore, & forma mihi significasses, potuiffem animi candorem & ingenuitatem agnoscere. Nunc cum obiicias ex mero liuore studioque vindiçtæ, & animo amarulætiæ felle plenissimo, præter illiberalia crimina nihil video. Quid Philosophiæ est in istis tuis narrationibus? Inuectiæ elucescunt: nihil philosophiæ. Quos autem viros doctos narras? Tui similes scilicet picas, & coruos qui conspirastis in Libavium, quem si possētis, in atro iure deuoraretis. Longe alii & plures, & laudatioris sunt docti quibus mea non sordent, vt est in meridiana luce. Tuum & tui similitum de me iudicia nihil sunt nisi infamationses, & opprobria quibus viros doctos & honestos soletis conspurcare. Hactenus Tragœdia de vnica litera I in voce Synonima.

Libavius tæ-
git vlcera
Paracelsista-
rum paulo
durius. Hoc
ferre non pos-
sunt, sed ma-
ledictu sin-
dicant.

Nota XVI. *Verum ex esto ludus morosiorque vellicatio: rem ipsam non eloquentia tumore sed rerum soliditate librabo, afflictamque inscitiam verborum veracium lumine diluam, nec me terrent effera tue voces, nec discolor tuus vultus, viuum inter fragores minarum colorem teneo, alium quare quem subigas, quem à vero dimoueas.*

Hactenus
verba, iam
res.

Respons. Bella transitio. Vt incipis, ita telam rexes, & finies. Stulte scilicet omnia. Id ad oculum cognosces. Linguam tuam impuram de subigendo coercuiffes si sapuiffes. Dum rerum soliditatem ampullose promittis, videris mihi scriptorem Cyclicum Horatii agere, aut Elium illum prætumidum Iobi 32. Sed procede.

Nota XVII.

Paracelsista Cancrissans.

Scripseram ad Henningum de Henningo duplici, altero Galenicæ doctriinæ sectatore, altero eiusdem contemptore, qui professione Galenicæ medicinæ abiecta, & proculcans magnis compositionibus, Theriaca, mithridatio, canonibus priscis &c. Paracelsiam doceat. Res est in propatulo, extarque publicis typis diuulgata. Anno enim Chr. 1608. Bambergæ ex Typographia Antonii Horitii prodiit charta patens, vt appellant, cum titulo, Breuis instructio (Kurger bericht) quo modo per diuinam gratiam absque multo sumptu lues pestilens sit curanda, & sananda, ex veris experimentis, & fundamento philosophico pro ditibus & pauperibus confecta per Henningum Scheuneman Med. Doct. & principis Bambergensis medicum &c. In ea instructione mithridatium est in aliquo honore. Auctum enim auri calce propinatur: Item Theriaca nondum euiluit. Datur enim cum hyacintho præparato, & Bezoare Orientali ex aceto ros: Ingreditur etiam aliam quandam compositionem non vilipendendam diaphoreticam & Epithema duplex cordiale, ita vt in internis & externis suum locum obtineat. Eodem anno prouolauit alius tractatus latinus cum inscriptione: Paracelsia Henningi Scheunemanni Semipolitani Saxonis de morbo mercuriali contagioso, quem pestem vulgus nominat, ex quintuplici ente, Dei nimirum, aistorum, pagoyi, veneni, & naturæ pregnato. In hoc tractatu nihil fere probatur nisi quod Paracelsum sapiat iuxta titulum, qui etiam pag. 1. *Monarcha medicine* dicitur, cuius definitio pestis cæteris antefertur.

Mithridati-
cum
Theriaca.

Summa libri
Scheuneman-
nici de peste
mercuriali.

Cap. II. *Galenus* de morborum distributione proponitur quidem, sed ei opponitur *Argentarius* & *Galeni* defensores pag. 4. redarguuntur: pag. 6. distinctio morborum similarium tradita à *Galeno* prorsus labefactatur, vt vana, & irrita merito putetur habenda. Idem dicitur pag. 8. præmissa *Fernelii* opinione de morbis materiæ, quanquam in peste ab eius sententia recedat *Aristarchus* iste, & redarguat *Fuchsum* pro *Galeno* sentientem pag. 12. vt & cæteros quos hallucinari scribit pag. 13. productis tribus chymicorum principis tanquam causis omnium actionum, vt est pag. 15. pag. 17. ait pestem à causa efficiente *mercurialem* morbum esse, se in *Botonomantia* sua explicasse.